
Bzová
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Hořovice GPS souřadnice: 49.897886N, 13.862399E

Nadmořská výška: 398 m n. m. První pís. zmínka: 1390 (634 let) Katastrální výměra: 1 120 ha

Počet obyvatel: 457 PSČ: 267 43

Adresa URL: www.bzova.cz

O obci
Obec Bzová leží v chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko, obklopena hustými lesy. V její těsné
blízkosti se nacházejí vyhledávané cíle turistů, hrady Točník a Žebrák, se kterými byla v minulosti úzce
spjata.

Historie obce
Ves, ačkoli velmi stará, je v písemných materiálech poprvé zmiňována až roku 1390. Dle nedoložených
tvrzení však byla známa již ve 13. století. Od svého vzniku náležela k hradu Žebráku, později Točníku,
se kterými sdílela osudy.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází dvě hospody a prodejna se smíšeným zbožím.

Okolí a příroda
Bzová se nachází v CHKO Křivoklátsko. Bzová se rozprostírá na ploché náhorní plošině v
nadmořské výšce přes 400 m a tato poloha skýtá velmi hezký pohled do okolí, především
východním a jižním směrem,...

Současnost obce
Ve vsi působí mnoho spolků i organizací, které se starají o kulturní, sportovní a společenský život
svých spoluobčanů. Mezi všemi jmenujme FC Bzová, TJ Bzová, Sbor dobrovolných hasičů, Myslivecké
sdružení Bor a Sdružení přátel sportovního rybolovu.

Sportovní možnosti
Obcí prochází značená cyklistická trasa.
Jsou zde volně přístupná sportoviště.

Památky a zajímavosti
Turisty do obce však nelákají jen hrady, které jsou návštěvníkům volně přístupné, ale i místní
rarita, větrný mlýn. Ten byl postaven zřejmě koncem první poloviny 16. století. Po roce 1839 byl adaptován

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3285/bzova/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 23:14:14



na obytný dům

Doprava
Obcí prochází komunikace č. 23512. Zajíždí zde autobus.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3285/bzova/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 23:14:14


